СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

_____________                                                                                              № ______

г. Тихорецк

О нормативе отвода земель для выпаса скота
и сенокошения, расположенных на территориях

сельских поселений Тихорецкого района

В соответствии со статьей 9 Закона Краснодарского края от 5 ноября
2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений
в Краснодарском крае», приказом министерства сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
от 22 мая 2024 года № 216 «Об утверждении Порядка пересчета
сельскохозяйственных животных и птицы в условные головы
при предоставлении на территории Краснодарского края земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»,
учитывая письмо министерства сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности Краснодарского края от 5 сентября 2024 года № 206-04-05-

8754/24 «О норме предоставления земельных участков для сенокошения и

выпаса скота», Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и
л:

1. Установить норматив отвода земель для выпаса скота и сенокошения,

расположенных на территориях сельских поселений Тихорецкого района,

из расчета 1,17 га на 1 условную голову собственных сельскохозяйственных

животных.

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Афонина Ю.Н.) обеспечить официальное
опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести»

и на официальном сайте администрации муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и его размещение на официальном сайте Совета муниципального образования
Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,

жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи
и дорожного хозяйства Совета муниципального образования Тихорецкий район
(Калюжный И.И.).

2

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                В.А. Купин